

مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان:

۱۵۲۱ معلم جدید در هرمزگان مشغول به کار شدند



اقتصاد کیش - مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: یک هزار و ۵۲۱ معلم جدید در سال تحصیلی جاری (۱۴۰۲-۱۴۰۳)، جذب آموزش و پرورش این استان شدند.

محمد قویلد با اشاره به نتایج آزمون استخدامی آموزگاری که در شهر یورماه اسماel اعلام شد، افزود: ۱۹۶ معلم جدید در مدرسه‌های ابتدایی و استثنایی استان پذیرفته شدند. همچنین با توجه به کمبود معلم، ۱۷۵ نفر نیز در مرحله تکمیل ظرفیت پذیرش شدند و در کلاس‌های درس حضور دارند.

مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان اظهار کرد: بیش از ۲۰۰ نفر از معلمان نیز اسماel از طریق آزمون دبیری و هنرآموزی جذب آموزش و پرورش شدند و نزدیک به ۱۵۰ نفر نیز در مرحله تکمیل ظرفیت پذیرش خواهند شد و به مدارس استان راه پیدا خواهند کرد.

قویلد یادآور شد: همچنین ۷۰۰ نفر از دانش‌آموختگان (فارغ‌التحصیلان) دانشگاه آزاد هرمزگان نیز در قالب ۲۸ ماده استخدام شدند و در حال حاضر در مدارس این استان مشغول آموزش هستند.

وی با اشاره به اینکه هرمزگان در جذب معلمان در سطح کشور پیشگام بوده است، یادآور شد: در دولت سیزدهم اتفاقات خوبی در زمینه جذب معلمان صورت گرفته است و استان هرمزگان در مقایسه با سال گذشته در پذیرش دانشجویان در دانشگاه فرهنگیان، رشد ۱۰۰ درصدی داشته است.

مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان همچنین با اشاره به جبران کمبود معلم در استان که طی سال‌های گذشته شهرهای جاسک، بشارگرد و سیریک بیشتر درگیر آن بودند، تصریح کرد: کمبود معلم در استان از طریق اضافه‌تدریس معلمان، استفاده از نیروهای بازنشسته و خرید خدمت و نیروی اداری در شیفت دوم جبران می‌شود.

۴۲ خودروی سبک و سنگین به

دهیاری‌های هرمزگان تحویل داده شد



اقتصاد کیش - مدیر کل امور روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان گفت: ۴۲ خودرو سبک، نیمه سنگین و سنگین در قالب طرح‌های درآمدزا به دهیاری‌های این استان تحویل داده شد.

نرگس غلامپور در حاشیه مراسم تحویل این خودروها به دهیاران استان اظهار کرد: این خودروها شامل وانت، کامیونت و لودر بوده که در حوزه عمرانی و خدماتی در قالب طرح‌های درآمدزا و بانسهیلات بانکی خریداری و در فاز نخست تحویل دهیاران مشارکت‌کننده در این طرح شد.

وی هزینه خریداری این خودروها که شامل ۹ لودر، ۶ کامیونت و ۲۷ وانت بوده را از روز ۲۵ مهر تا ۷۸۷ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: ۱۰ درصد آن سهم آورده دهیاری و ۹۰ درصد از محل تسهیلات درآمذاری پست بانک تامین شده است.

مدیر کل امور روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان خاطر نشان کرد: در مرحله بعدی نیز طرح‌های درآمدزا دهیاری‌ها با تمرکز بر حوزه گردشگری، کشاورزی و راناندازای واحدهای تولیدی و خدماتی انجام می‌شود.

تحویل ماشین آلات دهیاری‌ها در مراسمی به صورت نمادین در محل استانداری هرمزگان و با حضور مدیر کل فنی، امور عمرانی و حمل و نقل و ترفیك استانداری، مدیر کل امور روستایی و شوراهای استانداری و مدیر عامل پست بانک استان انجام شد.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

۱۰ مجتمع جدید به آب شیرین کن‌های هرمزگان اضافه می‌شود

اقتصاد کیش - مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: برای جبران و رفع کمبود آب در استان هم‌اکنون ۱۰ مجتمع جدید شیرین‌سازی آب دریا با ظرفیت بیش از ۳۵ هزار مترمکعب در شبانه‌روز در دست ساخت است.

عبدالحمد حمزه پور افزود: این سایت‌های آب شیرین‌کن با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی ساخته می‌شود که با بهره‌برداري کامل آن، ۱۵۰ روستا از آب آشامیدنی پایدار بهره‌مند می‌شوند.

وی با اشاره به اینکه بیشتر این آب شیرین‌کن‌ها در شهرستان‌های سیریک، قشم، بندرعباس، بندرلنگه و بستک است، پیش‌بینی کرد: حداقل ۵۰ درصد این سایت‌های آب شیرین‌کن تا پایان اسماel به بهره‌برداری برسد.

مدیر عامل آبنای هرمزگان با توجه به اینکه ۳۵ درصد منبع استان هرمزگان از طریق شیرین‌سازی آب دریا و آب شیرین‌کن‌ها تامین می‌شود، اظهار کرد: در حال حاضر نیز بیش از ۴۱ سایت آب شیرین‌کن با ظرفیت بیش از ۲۲۰ هزار مترمکعب تولید آب در شبانه‌روز در استان فعال است.

تامین ۱۰۰ درصد آب آشامیدنی جزایر هرمزگان از محل آب شیرین‌کن‌ها
مدیر عامل آب و فاضلاب هرمزگان همچنین با اشاره به اینکه ۱۰۰ درصد آب آشامیدنی جزایر مسکونی این استان از محل آب شیرین‌کن‌ها تامین می‌شود، گفت: شهرستان قشم به عنوان یکی از بزرگترین جزایر خلیج فارس هیچ منبع آبی ندارد که در این جزیره ۲۵ هزار مترمکعب آب شیرین‌کن هم‌اکنون فعال است اما با توجه به گسترده‌گی و نیز افزایش جمعیتی و شناوریون جمعیت، بازم کفایت نمی‌کند.

حمزه پور ادامه داد: همچنین ۱۰۰ درصد آب شهرهای بزرگ همچون بندرلنگه، کنگ، سیریک و قشم و ۵۰ درصد شهر بندرعباس نیز از محل سایت‌های آب شیرین‌کن تامین می‌شود.

وی تصریح کرد: استان هرمزگان با توجه به خشکسالی‌های پی‌در پی و همچنین پایین رفتن آب‌های زیرزمینی و کاهش آب‌سدها، سال‌های متعددی با مشکل کم‌آبی مواجه بوده که در این راستا تامین آب از طریق احداث آب شیرین‌کن‌ها و نمک زدایی آب دریا یک ضرورت است.

تحقق سند دریا محور؛ ثروت آفرینی هدفمند برای آیندگان



اقتصاد کیش - تحقق سند توسعه فعالیت‌های اقتصادی دریا محور (فعالیت‌های اقتصادی در دریاها، سواحل و پس‌کرانه‌ها) نه تنها جریان غفلت‌های تاریخی کشور از دریا است؛ بلکه ثروت آفرینی هدفمند در حوزه اقتصاد دریایی برای آیندگان خواهد بود.

انسان و دریا باهم رابطه تنگناگ و ناگسستی دارند و ایرانیان از نخستین تمدن‌هایی هستند که در حوزه دریانوردی به‌تعمیری تجارت دریایی نقش اساسی دارند؛ در این بین سهم دریانوردان هرمزگانی را باید خاص

ویژه دید؛ به‌ویژه دریانوردان لنگه‌ای که از سفرهای دریایی خود به‌سرسرزمین‌های دورباکشتی‌های بادبانی خاطرات زیادی دارند و برخی از آن‌ها در کتاب خاطرات نویسندگان جنوبی ثبت و ضبط است.

دریا عمت‌گرانبهادرایی ارزشمندو ثروت‌الهی است که توجه به نیازهای نسل آینده از دریا و بستر دریای ما می‌تواند یکی از آینده‌نگری مهم رهبر معظم انقلاب پیرامون سیاست‌های ابلاغی توسعه دریا محور دانسته؛ چرا که بحث ضرورت توجه به دریا و ظرفیت‌های آن و همچنین اهمیت این موضوع از همان سال‌ها دهه ۹۰ به صورت پی‌در پی از سوی ایشان عنوان شده بود اما آن‌چنان‌که باید جدی گرفته نشد.

هرمزگان بزرگ‌ترین استان دریا‌یی ساحلی کشور است که از نظر سواحل متصل به خشکی ویر خورددری از جزایر متعدد و بزرگی‌ها و حساسیت‌های خاصی، نقش اصلی در تحقق سیاست‌های کلی توسعه دریا محور بر عهده دارد؛ در حالی که بآب‌ترین شهرها در جهان، شهرهای ساحلی هستند اما با توجه به اینکه هفت استان کشورمان ساحلی بوده و حدود ۳۵ درصد مساحت ایران را به خود اختصاص داده‌اند، اما به تعبیر حجت‌الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان؛ از این ظرفیت خدادادی به خوبی استفاده نشده و سواحل مان

همچنان خشک و بی‌روح است. وی در خطبه‌های نماز جمعه ۱۹ آبان جاری گفت: ایران یک کشور دریایی است و ابلاغ این سند از سوی رهبر فرزانه انقلاب می‌تواند آغاز فصل نوینی در حرکت تمدنی اقتصاد دریا‌یی و توسعه فرهنگ ساحل نشینی برای تصمیم‌گیران کشورمان باشد.

امام جمعه بندرعباس روز چهارشنبه هفته گذشته نیز در دیدار با مدیر کل و معاونان اداره کل بندر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به در پیش بودن فصل رونق گردشگری در هرمزگان خاطر نشان کرد: سازمان بندر و دریانوردی، پایه اقتصاد دریا‌یی است و نقش این سازمان در استان هرمزگان نیز می‌تواند موتور محرک توسعه گردشگری

و رونق اشتغال برای سایر سازمان‌ها و بخش‌ها باشد. توسعه دریا محور یعنی توجه به تقویت سهم اقتصاد پس‌کرانه، طرح‌های تحول‌آفرین، افزایش سهم مردم از دریا از تولید ناخالص داخلی؛ موضوعی که استاندار هرمزگان شامگاه (شنبه) در پنجمین نشست کارگروه اقتصاد دریا محور استان به آن تأکید کرد. مهدی دوستی در این نشست با بیان اینکه هرمزگان به عنوان ساحلی‌ترین استان کشور در سیاست‌های کلی اقتصاد دریا‌یی، تکلیفی را بر عهده‌دار بدین‌کارگروه اقتصاد دریا‌یی استان در سه محور برای پیشرفت در حال برنامه‌ریزی است که شامل توسعه زیرساخت‌هایی مورد نیاز، آماده‌سازی بسته‌فوق‌این مورد نیاز، شناسایی مقررات لازم اصلاح، رفع تناقضات موجود و افزایش سهم مردم در اقتصاد دریا است.

وی، توجه به مردم بومی را از ویژگی‌های سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب در اقتصاد دریا‌یی دانست و اظهار کرد: در این سند نگاه‌های بزرگ، کوچک و متوسط دیده شده‌اند که به دلیل اهمیت دادن به نقش مردم در اقتصاد دریا بوده تا مردم بومی و محلی بتوانند اقتصاد دریایی مناطق را توسعه دهند.

نماینده عالی دولت در هرمزگان با اشاره به لزوم تقویت سهم اقتصاد پس‌کرانه، تصریح کرد: علاوه بر اقتصاد دریا حتماً باید اقتصاد پس‌کرانه را هم در استان فعال کرد و تولیدات استان را با نیازهای صنایع پیشران تطبیق داد؛ صنعت فولاد و آلومینیوم باید به سمت تولید گریدهای مورد نیاز کشتی‌سازی پروتو و شیمی‌هایی که احداث می‌شود باید قادر به تولید رنگ‌های دریایی و رزین که در پشتیبانی از صنعت دریانوردی باشند.

مدیر کل بندر و دریانوردی نیز بر موضوعاتی همچون اقتصادی‌سازی جزایر برای ایجاد اشتغال در روستای تحقق اهداف اقتصاد کلان و اقتصاد مقاومتی و همچنین تأکید بر اقتصاد دریا‌یی به سطح کلان و اقتصاد در مدل

نمایشگاه یافته‌های باستان‌شناختی جزایر در هرمزگان برگزار می‌شود



اقتصاد کیش - مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: با همکاری منطقه آزاد قشم، نمایشگاه یافته‌های باستان‌شناختی جزایر برگزار می‌شود.

نشستی با حضور محمد محسنی مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان و ادریس راموز معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری منطقه آزاد قشم در راستای توسعه گردشگری بر گزار شد.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در این نشست با اشاره به جایگاه منطقه آزاد قشم در گردشگری استان گفت: جایگاه قشم در منطقه، یک جایگاه ویژه است و این جزیره دارای ظرفیت‌های طبیعی زیادی بوده که منجر به شکل‌گیری اقتصاد مبتنی بر گردشگری شده است. محمد محسنی در ادامه خواستار فعال شدن خط گردشگری بندرعباس و جزایر قشم، هرمز، لارک و هنگام به روش تورگردی شد و تصریح کرد: جزایر هنگام و لارک از ظرفیت زیادی در زمینه طبیعت‌گردی برخوردار است و می‌تواند گردشگران زیادی را به خود جذب کند.

وی با بیان این ظرفیت‌ها به خوبی استفاده شود، محسنی ادامه داد: همچنین انتقال مسافران و گردشگران به جزیره هرمز از بندرعباس و قشم باید مدیریت شود تا در ارائه خدمات به گردشگران با مشکل مواجه نشویم.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود بر بهبود شرایط پایگاه‌های تاریخی لافت تأکید کرد و خواستار تسهیل تردد از بندر پل به لافت شد. او همچنین به روندسازی جامع محلی در حوزه گردشگری اشاره کرد و افزود: توجه به آموزش جوامع محلی موجب توسعه صنعت گردشگری و ارتقا و اشتغال پایدار در منطقه می‌شود. محسنی در ادامه ضمن بازدید از موزه نوپارک خواستار برگزاری نمایشگاه مشترک با منطقه آزاد قشم شد و گفت: این اداره کل در نظر دارد نمایشگاه مشترکی با همکاری موزه ملی ایران و منطقه آزاد در جزیره قشم برگزار کند که در این نمایشگاه یافته‌های باستان‌شناختی جزایر هرمزگان در معرض

دید علاقه‌مندان قرار گیرد. مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان تأکید کرد: هر جا لازم است و ظرفیت استان اجازه دهد با کمک استاندار، پروژه‌های معطل مانده که هم به معیشت مردم کمک می‌کند و هم بحث اقتصاد محلی و صنعت پاک گردشگری را توسعه می‌دهد، کمک می‌کنیم. افزایش و نظارت بر اقامتگاه‌های جزیره قشم، ایجاد پایگاه‌های ورزش‌های ساحلی، استفاده از ظرفیت‌های مشترک برای برگزاری رویدادها و... از دیگر موارد مطرح‌شده در این نشست مشترک بود.

کاشت نشاء توت‌فرنگی در قشم باروش هیدروپونیک



اقتصاد کیش - مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم از کاشت ۲۰ هزار نشاء توت فرنگی به صورت هیدروپونیک خبر داد.

مالک بزاد پنجاه مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم گفت: ۲۰ هزار نشاء توت فرنگی رقم کاماراسو در یک هکتار از زمین‌های جزیره به صورت هیدروپونیک فضای باز در روستاهای باغ بالا و شهر مکان کاشته شده است.

هیدروپونیک که به آن «آب‌کشت» هم گفته می‌شود، در واقع گونه‌ای از کشت گیاهان است که در آن با حذف خاک، پرورش گیاه در آب انجام شده و املاح و مواد مغذی نیز به صورت کنترل شده به گیاه داده می‌شود.

او گفت: پیش‌بینی می‌شود حدود ۲۰ تن میوه توت فرنگی از مزارع برداشت شود. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قشم گفت: شرایط مساعد آب و هوایی این جزیره در نیمه دوم سال زمینه‌ر برای کشت این محصول کشاورزی فراهم کرده است. بزاد پنجاه افزود: کشت توت فرنگی به روش هیدروپونیک در قشم آبان ماه آغاز شده و برداشت آن از اوایل اسفند ماه تا پایان فروردین سال بعد ادامه دارد.

استاندار هرمزگان:

طرح‌های مسکن با زیرساخت‌های ناقص را افتتاح نمی‌کنیم



اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه تا زمان تامین زیرساخت‌های لازم، منازل طرح نهضت ملی مسکن توسط رئیس جمهور افتتاح نمی‌شود، گفت: مدیران راه و شهرسازی، آب و برق و شهرداری‌ها باید هماهنگی‌های لازم را برای ایجاد این زیرساخت‌ها را انجام دهند.

مهدی دوستی در نشست شورای مسکن استان که با حضور مدیران دستگاه‌های مختلف و حضور و بیناری فرمانداران برگزار شد، افزود: طرح نهضت ملی مسکن مهم‌ترین طرح دولت سیزدهم به شمار می‌رود که می‌تولد مدیران و مسئولان ذریبط در امر مسکن با تلاش مضاعف نسبت به اجرای این طرح مهم اقدام کنند.

وی بیان کرد: در سفر رئیس جمهور به استان هرمزگان بخشی از این منازل مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد اما مدیران توجه داشته باشند واحدهایی که برای افتتاح گذاشته‌اند باید تمام زیرساخت‌های مورد نیاز از جمله آب، برق و اسفالت معیار نیز آماده شده باشد در غیر این صورت واحدها افتتاح نمی‌شود.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان تصریح کرد: از شهرداری‌ها در حوزه نهضت ملی مسکن انتظار زیادی وجود دارد به آن‌ها کمک زیادی صورت گرفته و حال که سفر رئیس جمهور در پیش است نیاز است تمام امکانات خود را بسنج کنند تا این منازل تکمیل شوند.

دوستی گفت: یکی از سیاست‌های کلی طرح نهضت ملی مسکن، خانه‌دار کردن افراد بی‌بضاعت و کم‌بضاعت از جمله افراد زیرپوشش نهادهای حمایتی است، افزون‌بر چهار هزار خانواده دارای ۲۱ معلول در استان وجود دارد که باید به‌تیزی و اداره کل راه و شهرسازی برای خانه‌دار کردن این افراد برنامه‌ریزی کنند.

وی ادامه داد: در حوزه مسکن دانشجویی نیز به دنبال ایجاد این منازل هستیم اما آن‌طور که انتظار می‌رفت دانشگاه‌ها در این طرح مشارکت نکرده‌اند و نیاز است از طریق ملی این مساله پیگیری شود.

گفتنی است در این نشست مدیران دستگاه‌های اجرایی و فرمانداران آخرین وضعیت اقدامات انجام شده در جهت تسریع ساخت منازل طرح نهضت ملی مسکن را ارائه دادند.

تعداد استان هرمزگان در حوزه طرح نهضت ملی مسکن ۶۵ هزار و ۹۵۰ واحد مسکونی است که زمین تخصیص یافته برای اجرای این طرح قابلیت احداث ۸۱ هزار و ۵۹۳ واحد دارد و به لحاظ درصدی ۱۳۳ درصد زمین مورد نیاز طرح تخصیص یافته و بیش از تعهد استان است.

مدیر بندر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان خبر داد:

افزایش ۲۳ درصدی صادرات غیر نفتی از بندر جاسک به کشورهای حوزه خلیج فارس



اقتصاد کیش - مدیر بندر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۷۸ هزار و ۷۸۰ تن کالا با افزایش ۲۳ درصدی به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شده است.

حمید رضا محمدحسینی تختی افزود: ۲۴۷ هزار و ۱۶۱ تن از انواع کالا‌های غیر نفتی از ابتدای اسماel تاکنون در بندر جاسک تخلیه و بارگیری شده که از این میزان ۱۸۷ هزار و ۷۸۰ تن کالا شامل میوه و تره‌بار، حبوبات و مصالح ساختمانی با افزایش ۲۳ درصدی به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شده است. وی افزایش آمارهای صادراتی از ابتدای سال جاری تاکنون در بندر جاسک را نمایانگر ظرفیت‌های بالقوه حوزه دریایی و بندری سواحل مکران دانست و بیان کرد: توجه به ظرفیت‌های حوزه سواحل مکران از ارکان اساسی و راهبردی در توسعه و تجارت دریا محور است.

مدیر بندر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان در خصوص میزان جابه‌جایی کانتینر یخچالی از بندر جاسک نیز گفت: در این مدت ۳۳ هزار و ۶۷۰ TEU کانتینر حامل کالای یخچالی تخلیه و بارگیری شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۱ درصد افزایش ثبت شده است. به‌گفته‌محمدحسینی تختی: سواحل مکران از ظرفیت و مزایای ویژه‌ای در زمینه پیشبرد اقتصاد دریا‌یی و نیز کاهش نرخ بیکاری و افزایش اشتغال بومیان منطقه دارا بوده که این منطقه را به نقطه عطفی در راستای پیشبرد روابط بین‌المللی و افزایش مرادوات با کشورهای همسایه تبدیل کرده است.

مدیر کل کمیته امداد هرمزگان اعلام کرد:

پیش‌بینی ۲۱ هزار فرصت شغلی مددجویان هرمزگانی

اقتصاد کیش - مدیر کل کمیته امداد هرمزگان گفت: تا پایان سال جاری بیش از ۲۱ هزار فرصت شغلی برای افراد تحت حمایت کمیته امداد و نیازمند در استان هرمزگان پیش‌بینی شده است.

حمید باسره، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: یکی از اهداف کمیته امداد اعطای تسهیلات قرض الحسنه اشتغال به خانواده‌های مددجو و نیازمندان است که به دلیل نداشتن سرمایه نمی‌توانند ایجاد شغل کنند.

باسره با اشاره به اینکه ایجاد فرصت‌های شغلی برای مددجویان کمیته امداد و خودکفایی آنان یک اولویت اساسی است، افزود: تا پایان سال جاری بیش از ۲۱ هزار فرصت شغلی برای افراد تحت حمایت کمیته امداد و نیازمند در استان هرمزگان پیش‌بینی شده است و این فرصت‌های شغلی در حوزه کشاورزی، دامپروری، صنایع دستی، پرورش طیور، کارگاه‌های صنعتی و سایر کسب و کارهای خرد است.

این مقام مسئول تصریح کرد: برای تحقق این امر این نهاد، دو هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار منابع امدادی و بانک‌های عامل در قالب تسهیلات قرض الحسنه اشتغال به مددجویان و نیازمندان در سال ۱۴۰۲ اختصاص داده شده است.

اقتصاد کیش | پروتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش | گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش | روزنامه

۴۴۴۲۴۹۶۹ | ۴۴۴۲۴۹۹۹